Resposta ao Requerimento nº 1510/2022
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre Requerimento nº 103/2022.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 29 de agosto de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
C.I. nº 893/2022-DAI/SG Em 16 de agosto de 2022

Do: Departamento de Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

Para: S.S.P.

Assunto: Resposta ao Requerimento n21510/2022 (Proc. Administrativo nº

19632/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações      , contado do seu recebimento,
É

de Vossa Senhoria, no prazo de «

a respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta,

em trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionaisda Secretaria de Governo.

2 Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Ovalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimêntos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

DE GOVERNO

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO Nº 1510/2022

Requer informações sobre Requerimento403/2022:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O VereadorALÉCIO CAU, requer nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o

seguinte pedido de informação:

s
oa
oo15=
O
Enno
n
E>o

WuD2e
So
q

Toõa
ou

15
q
—
coo
—
q«
qNOqqo
o
LOS
=o
oo
O
19
“+
st
1)o
E?
Po)

2
>
ea
Õ
o
Õ
[ri
med

<L19o
oDB
Cc
o
E
E!

its
'»1. A prefeitura tem previsão para devidas providencias sobre escada irregular

como citado no Requerimento 103/2022 de Janeiro de 2022?
foiassinadodi

)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:FFX7-CA80-HKFJ-6V9C

Valinhos, 4 de agosto de 2022.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

Requerimentonº1510/2022-Processo3963/2022Estedocumento
veroarquivooriginalea(s)assinatura(s

Página 1 de 1

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - ResidencialSão Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355 - Wwww.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE.É VALINHOS
C.l. nº 110/2022-DTL/GP

Em 7 de fevereirode 2022

Do: Departamento Técnico-Legislativo-DTL/GP

Para: Secretaria de Serviços Públicos - SSP

Assunto: Resposta ao Requerimentonº:103/2022 de autoria do Vereador Alécio Cau
ssEm

(Proc. Digital nº 2.597/2022). ss

Senhor Secretário,

do. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 03 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite

direto, ao Departamento de Técnico-Legislativo deste Gabinete da Prefeita.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

por meio da utilização de assinatura digital, com autenticação de documentos

eletrônicos, solicitamos que os documentos anexos a resposta, devem ser remetidos ao

e-mail: dtlQDvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

3. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscamcom.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamen é,
EVANDRO RÉGIS ZANI

Diretor do Jepartamento Técnico-Legislativo/ GP PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 1327n.0N&Cana (401 92040 anna -

Proc. Leg. nº 171/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

f
O

E;Ns,REQUERIMENTO Nº 103/2022 D+í

Informações sobre escadaria irregular.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Caurequer, nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo

Municipal os seguintes pedidos de informações:

3) Sobre a escadaria que liga as Rua Jácomo Bersan e a

Rua Luiz Barbisan, a Secretaria de Serviços Públicos tem conhecimento que está
sem corrimão?

2) A ausência de corrimão como acessório necessário de

segurança está em conformidade com a legislação?

3) Há previsão para instalação de corrimão?

Valinhos, 31 de janeiro de 2022.

Alécio Cau
Vereador PDT

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - ResidencialSão Luiz - CEP 13270-470 -Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - Www.camaravalinhos.sp.gov.br

REF. CI Nº 110/2021- DTL/GP — REQ. Nº 103/2022

AO DEPTO TÉCNICO — LEGISLATIVO— GP

Em resposta ab;Requerimento:nº9 103/2022,tenho a former

1. Sim, amanutenção da Escada está na:lista eobras do.Depto de Manutenção;

2. À escadaconta:com, guarda corpo, não. temos. registros sobre o período no

qual a referida escada foi   “concluída; Assim, não temos 9 registro temporal
para avaliar a: legislação:vigente:aépoca;

3. Está em nitendo, tras aindá sem data definida.  de fevereirode 2022. |
SECRETÁRIO

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

SEESREERis dm PREFEITURA DE

E] VALINHOS

AO DEPARTAMENTODE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/S.G.:

Em atenção aos questionamentos do vereador Alécio Cau,
informo:

1- Está na programação deste Departamento a manutenção da

referida escada, porém não temos como precisar o tempo, tendo
em vista o a grande demanda da seção de construção civil neste

Departamento. Os corrimãos serão instalados nos próximos
dias por empresa contratada.

D.M,, em 23 de agosto de 2022.

SRA BedaSANDRAREGINA NATAL BOTAN

DIRETORDE DIVISÃO - D.M/S.S.P.

ENG.º cas A. BESEGGIO

DIRETRORDO D.M.
SECRETÁRIOADJUNTO S.S.P.

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP —

CEP: 13270-970
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: obras(Ovalinhos.sp.gov.br- www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 937HZ600E7UCPT37
		2022-08-30T16:20:21-0300

		2022-08-30T16:20:21-0300

		2022-08-30T16:20:21-0300

		2022-08-30T16:20:21-0300

		2022-08-30T16:20:21-0300

		2022-08-30T16:20:21-0300

		2022-08-30T16:20:21-0300